1

关于对上海安诺其集团股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2019〕第 276 号

上海安诺其集团股份有限公司董事会：

2019 年 10 月 29 日，你公司公告称与杭州彩商数据科技有限公

司（以下简称“杭州彩商”）共同签订了《投资合作协议》，双方拟共

同出资设立上海尚乎彩链数据科技有限公司（以下简称“尚乎彩链”）。

你公司以现金出资 600 万元，持股比例 60%，杭州彩商以现金出资

400 万元，持股比例 40%。尚乎彩链经营范围包括大数据资产交易平

台研发、区块链业务等。我部对此表示关注，请你公司核实并说明以

下事项：

1. 请结合尚乎彩链相关业务或技术的应用情况和业务模式，你

公司目前区块链业务收入和利润规模占比，是否拥有对区块链业务的

相关技术储备、人员储备、设备、资金，在区块链技术方面的研究应

用阶段和核心技术的掌握情况等，说明尚乎彩链区块链业务是否具有

相应的业务基础和可实现性，以及上述投资事项对你公司财务状况和

经营成果的具体影响并充分提示相关风险。

2. 你公司上述投资的决策时间节点、决策机制、参与决策的人

员，与现有主营业务存在何种协同效应，并请结合上述回复说明你公

司涉足区块链行业的必要性，成立尚乎彩链的投资决策是否审慎，是

否存在主动迎合市场热点、炒作公司股价的情形。

2

3. 请说明你公司实际控制人、持股 5%以上股东、董事、监事、

高级管理人员近 1 个月买卖你公司股票的情况，是否存在内幕交易、

操纵市场的情形，未来 6 个月内是否存在减持计划。

4. 你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 2019 年 11 月 1 日前将

有关说明材料报送我部并予以披露，同时抄送上海证监局上市公司监

管处。

特此函告。

                          创业板公司管理部

                       2019 年 10 月 30 日